
Eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van 

hondenbelasting 2023 

De raad der gemeente Soest; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 december 2022; 

  

  

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van hondenbelasting 2023 

Artikel I 
Artikel 5 lid 1 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel  5 Belastingtarief 

1. De belasting bedraagt per belastingjaar: 

voor een eerste hond € 52,00 a. 

b. voor iedere volgende hond € 71,00 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

en werkt terug tot 1 januari 2023. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

3. Deze Verordening kan worden aangehaald als “Eerste wijziging van de Verordening hondenbe- 

lasting 2023” 

Soest, 9 februari 2023 

de raad voornoemd, 

de griffier, 

Drs. M.A.C. van Esterik 

de voorzitter, 

R.T. Metz 

Nr. 61610 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Soest 

Gemeenteblad 2023 nr. 61610 13 februari 2023 1 


